





# H.T. Transport & Spedition A/S

Kløvermarken 116, 7190 Billund

CVR-nr. 20 23 39 07

## Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2026

Dirigent:

.....  
Marianne Xenia Toftlund Hansen



## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                          | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                          | <b>5</b> |
| Oplysninger om virksomheden                       | 5        |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>       | <b>8</b> |
| Resultatopgørelse                                 | 8        |
| Balance   | 9        |
| Egenkapitalopgørelse                              | 11       |
| Pengestrømsopgørelse                              | 12       |
| Noter   | 13       |



H.T. Transport & Spedition A/S  
Årsrapport 2025



## Ledelsesberetning



**Oplysninger om virksomheden**

|                     |  |
|---------------------|--|
| Navn                | H.T. Transport & Spedition A/S   |
| Adresse, postnr. by | Kløvermarken 116, 7190 Billund   |
| CVR-nr.             | 20 23 39 07  |
| Hjemstedskommune    | Billund  |
| Regnskabsår         | 1. januar - 31. december   |
| E-mail              | ht@ht-transport.dk   |
| Bestyrelse          | Jørgen Poulsen, formand<br>Marianne Toftlund Hansen<br>Casper Toftlund Hansen<br>Thomas Martin Holm Bass<br>Brian Refsing<br>Niclas Bay-Smidt Toftlund |
| Direktion           | Marianne Xenia Toftlund Hansen<br>Casper Toftlund Hansen   |
| Revision            | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Innovations Allé 7, 7100 Vejle  |
| Bankforbindelse     | Sydbank A/S Hovedgaden 11 7190 Billund   |



**Ledelsesberetning**



## Hoved- og nøgletal

| t.kr.   | 2025    | 2024    | 2023    | 2022    | 2021    |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| <b>Hovedtal</b>   |         |         |         |         |         |
| Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA) | 35.957  | 28.413  | 28.924  | 28.036  | 19.863  |
| Resultat af primær drift  | 22.620  | 16.097  | 18.022  | 17.505  | 11.230  |
| Resultat før renter og skat (EBIT)                                      | 24.781  | 17.278  | 18.702  | 18.687  | 12.095  |
| Resultat af finansielle poster  | -2.792  | -3.830  | -3.923  | 729     | -360    |
| Resultat før skat   | 21.989  | 13.448  | 14.779  | 19.416  | 11.736  |
| Årets resultat  | 17.157  | 10.481  | 11.524  | 15.147  | 8.933   |
| <b>Balancesum</b>   |         |         |         |         |         |
| Balancesum  | 234.205 | 213.575 | 212.303 | 190.637 | 138.712 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver                                | -36.305 | -12.442 | -32.579 | -51.896 | -48.857 |
| Egenkapital   | 117.999 | 101.842 | 92.361  | 81.837  | 67.690  |
| <b>Nøgletal</b>   |         |         |         |         |         |
| Afkastningsgrad   | 10,1 %  | 7,6 %   | 8,9 %   | 10,6 %  | 9,2 %   |
| Soliditetsgrad  | 50,4 %  | 47,7 %  | 43,5 %  | 42,9 %  | 48,8 %  |
| Egenkapitalforrentning  | 15,6 %  | 10,8 %  | 13,2 %  | 20,3 %  | 14,0 %  |
| <b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>                         |         |         |         |         |         |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede                                | 116     | 112     | 109     | 113     | 108     |



**Ledelsesberetning**



**Beretning**



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet består i vognmandskørsel i Danmark og Europa.



#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 17.156.954 kr. mod et overskud på 10.481.310 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 117.999.248 kr. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende, idet det overstiger de tidligere fastsatte forventninger om en bruttofortjeneste i intervallet 85-95 millioner DKK samt et resultat før skat i intervallet 8-12 millioner DKK. Den positive udvikling kan primært henføres til højere aktivitet og større efterspørgsel end forventet. Hertil kommer effekten af interne effektiviseringer i lager- og transportdrift samt ændringer i kundesammensætningen. Desuden har justeringer i ejendomsporteføljen, herunder gennemførte opkøb, bidraget positivt til resultatet.



**Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

Virksomhedens ledelse vurderer, at selskabet ikke har særlige risici, som kan påvirke resultatet væsentligt.

Virksomheden afdækker delvist renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.



**Påvirkning af det eksterne miljø**

Virksomheden påvirker det eksterne miljø via udledning af CO2 fra virksomhedens flåde af lastbiler. Virksomheden vurderer løbende alternative muligheder, og har bl.a. i løbet af regnskabsåret investeret i ellastbiler, som er medvirkende til at reducere virksomhedens udledning af CO2.



**Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



**Forventet udvikling**

Virksomheden forventer for det kommende regnskabsår en bruttofortjeneste i intervallet 85-95 MDDK samt et positivt resultat før skat i intervallet 8-12 MDKK.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**



## Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2025        | 2024        |
|------|---|-------------|-------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                          | 100.605.945 | 91.604.702  |
| 3    | Personaleomkostninger                             | -64.648.729 | -63.192.013 |
|      | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -11.176.104 | -11.134.381 |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>            | 24.781.112  | 17.278.308  |
| 4    | Finansielle indtægter                             | 264.412     | 545.380     |
| 5    | Finansielle omkostninger                          | -3.056.812  | -4.375.421  |
|      | <b>Resultat før skat</b>                          | 21.988.712  | 13.448.267  |
| 6    | Skat af årets resultat                            | -4.831.758  | -2.966.957  |
|      | <b>Årets resultat</b>                             | 17.156.954  | 10.481.310  |



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**



**Balance**

| Note | kr.   | <u>2025</u>               | <u>2024</u>               |
|------|---|---------------------------|---------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                           |                           |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                        |                           |                           |
| 8    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |                           |                           |
|      | Grunde og bygninger                         | 146.283.392               | 130.956.507               |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | <u>52.764.136</u>         | <u>43.394.253</u>         |
|      |   | <u>199.047.528</u>        | <u>174.350.760</u>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <u>199.047.528</u>        | <u>174.350.760</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                           |                           |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |                           |                           |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 30.972.851                | 27.598.661                |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                 | 780.541                   | 687.043                   |
|      | Andre tilgodehavender                       | 1.101.830                 | 10.867.395                |
| 9    | Periodeafgrænsningsposter                   | <u>317.528</u>            | <u>2.684</u>              |
|      |   | <u>33.172.750</u>         | <u>39.155.783</u>         |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <u>1.984.072</u>          | <u>68.330</u>             |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>35.156.822</u>         | <u>39.224.113</u>         |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u><u>234.204.350</u></u> | <u><u>213.574.873</u></u> |



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**



**Balance**

| Note | kr.  | 2025               | 2024               |
|------|--|--------------------|--------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                    |                    |                    |
|      | <b>Egenkapital</b>                                 |                    |                    |
| 10   | Selskabskapital                                    | 6.000.000          | 6.000.000          |
|      | Overført resultat                                  | 106.999.248        | 94.842.294         |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret                | 5.000.000          | 1.000.000          |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <b>117.999.248</b> | <b>101.842.294</b> |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |                    |                    |
| 11   | Udskudt skat                                       | 7.530.652          | 6.976.957          |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                | <b>7.530.652</b>   | <b>6.976.957</b>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                          |                    |                    |
| 12   | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |                    |                    |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                     | 70.141.143         | 65.573.017         |
|      | Leasingforpligtelser                               | 7.920.446          | 6.640.178          |
|      | Anden gæld   | 4.139.711          | 4.062.997          |
|      |  | <b>82.201.300</b>  | <b>76.276.192</b>  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |                    |                    |
| 12   | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9.621.286          | 7.720.234          |
|      | Gæld til banker                                    | 0                  | 5.999.725          |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 6.961.857          | 7.613.352          |
|      | Anden gæld   | 8.304.947          | 7.146.119          |
| 14   | Periodeafgrænsningsposter                          | 1.585.060          | 0                  |
|      |  | <b>26.473.150</b>  | <b>28.479.430</b>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <b>108.674.450</b> | <b>104.755.622</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                              | <b>234.204.350</b> | <b>213.574.873</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**



## Egenkapitaloppgørelse

| Note | kr.                                   | Selskapskapital  | Overført resultat  | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt              |
|------|---------------------------------------|------------------|--------------------|---|--------------------|
|      | Egenkapital 1. januar 2024            | 6.000.000        | 85.360.984         | 1.000.000                                 | 92.360.984         |
| 7    | Overført via resultatdispo-<br>nering | 0                | 9.481.310          | 1.000.000                                 | 10.481.310         |
|      | Udbytte                               | 0                | 0                  | -1.000.000                                | -1.000.000         |
|      | <b>Egenkapital 1. januar 2024</b>     | <b>6.000.000</b> | <b>94.842.294</b>  | <b>1.000.000</b>                          | <b>101.842.294</b> |
| 7    | Overført via resultatdispo-<br>nering | 0                | 12.156.954         | 5.000.000                                 | 17.156.954         |
|      | Udloddet udbytte                      | 0                | 0                  | -1.000.000                                | -1.000.000         |
|      | <b>Egenkapital 31. desember</b>       | <b>6.000.000</b> | <b>106.999.248</b> | <b>5.000.000</b>                          | <b>117.999.248</b> |



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**



## Pengestrømsopgørelse

| Note | kr.   | 2025               | 2024              |
|------|---|--------------------|-------------------|
|      | Årets resultat  | 17.156.954         | 10.481.310        |
| 18   | Reguleringer  | 17.942.964         | 17.640.635        |
|      | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 35.099.918         | 28.121.945        |
| 19   | Ændring i driftskapital                                   | 8.018.980          | -11.524.206       |
|      | Pengestrømme fra primær drift                             | 43.118.898         | 16.597.739        |
|      | Renteindbetalinger m.v.                                   | 177.878            | 452.182           |
|      | Renteudbetalinger m.v.                                    | -2.781.649         | -3.452.164        |
|      | Betalt selskabsskat                                       | -4.371.561         | -2.991.652        |
|      | <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                   | <b>36.143.566</b>  | <b>10.606.105</b> |
|      | Køb af materielle anlægsaktiver                           | -29.794.599        | -12.441.845       |
|      | Salg af materielle anlægsaktiver                          | 1.288.997          | 2.704.044         |
|      | <b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>             | <b>-28.505.602</b> | <b>-9.737.801</b> |
|      | Betalt udbytte  | -1.000.000         | -1.000.000        |
|      | Afdrag på langfristede gældsforpligtelser                 | -4.245.981         | -3.588.281        |
|      | Afdrag på gæld til kreditinstitutter                      | -5.999.725         | -613.671          |
|      | Optagelse af nye lån                                      | 9.491.000          | 0                 |
|      | Leasingydelse på finansiel leasing                        | -3.967.516         | -3.988.605        |
|      | <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>            | <b>-5.722.222</b>  | <b>-9.190.557</b> |
|      | <b>Årets pengestrøm</b>                                   | <b>1.915.742</b>   | <b>-8.322.253</b> |
|      | Likvider 1. januar  | 68.330             | 8.390.583         |
|      | <b>Likvider 31. december</b>                              | <b>1.984.072</b>   | <b>68.330</b>     |



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

**Noter**



| Lønninger                                | 56.281.526        | 55.244.106        |
| Pensioner                                | 6.877.639         | 6.605.246         |
| Andre omkostninger til social sikring    | 1.489.564         | 1.342.661         |
|  | <u>64.648.729</u> | <u>63.192.013</u> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede | <u>116</u>        | <u>112</u>        |

Vederlag til selskabets ledelse udgør 1.603 t.kr. til direktionen (2024: 1.556 t.kr.) og 438 t.kr. til bestyrelsen (2024: 423 t.kr.)

kr.

2025

2024

**Finansielle indtægter**

Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter

86.702 93.060

Andre finansielle indtægter

177.710 452.320264.412 545.380**Finansielle omkostninger**

|   |                  |                  |
|---|------------------|------------------|
| Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter | 95.507           | 507.768          |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>2.961.305</u> | <u>3.867.653</u> |
|   | <u>3.056.812</u> | <u>4.375.421</u> |

**Skat af årets resultat**

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 4.278.063        | 2.450.957        |
| Årets regulering af udskudt skat               | <u>553.695</u>   | <u>516.000</u>   |
|  | <u>4.831.758</u> | <u>2.966.957</u> |

**Resultatdisponering**

**Forslag til resultatdisponering**Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen  
Overført resultat

|                   |                   |
|-------------------|-------------------|
| 5.000.000         | 1.000.000         |
| <u>12.156.954</u> | <u>9.481.310</u>  |
| <u>17.156.954</u> | <u>10.481.310</u> |



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

**Noter**



**Materielle anlægsaktiver**

|                            |  |              |
|----------------------------|--|--------------|
| <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|--|--------------|

kr.

|   |                           |                          |                           |
|---|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Kostpris 1. januar 2025   | 147.778.113               | 97.235.462               | 245.013.575               |
| Tilgang i årets løb   | 17.787.275                | 18.517.324               | 36.304.599                |
| Afgang i årets løb  | 0                         | -10.329.086              | -10.329.086               |
| Kostpris 31. december 2025  | <u>165.565.388</u>        | <u>105.423.700</u>       | <u>270.989.088</u>        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2025  | 16.821.606                | 53.841.209               | 70.662.815                |
| Årets afskrivninger   | 2.460.390                 | 8.715.712                | 11.176.102                |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger   | 0                         | -9.897.357               | -9.897.357                |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2025   | <u>19.281.996</u>         | <u>52.659.564</u>        | <u>71.941.560</u>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>  | <u><u>146.283.392</u></u> | <u><u>52.764.136</u></u> | <u><u>199.047.528</u></u> |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | <u>0</u>                  | <u>18.434.182</u>        | <u>18.434.182</u>         |



Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af vejafgift og forsikringer, der først vedrører efterfølgende år.

kr.

**Selskabskapital**

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 12 stk. a nom. 500.000,00 kr.

|                  |                  |
|------------------|------------------|
| <u>6.000.000</u> | <u>6.000.000</u> |
| <u>6.000.000</u> | <u>6.000.000</u> |

**Udskudt skat**

|                                  |                         |                         |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Udskudt skat 1. januar           | 6.976.957               | 6.460.957               |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>553.695</u>          | <u>516.000</u>          |
| <b>Udskudt skat 31. december</b> | <u><u>7.530.652</u></u> | <u><u>6.976.957</u></u> |



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

**Noter**



**Langfristede gældsforpligtelser**

| kr.                            | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2025</u> | <u>Kortfristet<br/>andel</u> | <u>Langfristet<br/>andel</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|--------------------------------|----------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 74.781.512                       | 4.640.369                    | 70.141.143                   | 52.720.736                     |
| Leasingforpligtelser           | 12.877.335                       | 4.956.889                    | 7.920.446                    | 0                              |
| Anden gæld                     | 4.163.739                        | 24.028                       | 4.139.711                    | 3.720.339                      |
|                                | <u>91.822.586</u>                | <u>9.621.286</u>             | <u>82.201.300</u>            | <u>56.441.075</u>              |

**Afledte finansielle instrumenter**

### Renterisici

Virksomheden afdækker delvist renterisici ved indgåelse af renteoptioner, hvorved der indføres et loft over de variable rentebetalinger.

### Renterisici

| kr.      | 2025                                 |                | Restløbetid<br>år |
|----------|--------------------------------------|----------------|-------------------|
|          | Beregnings-<br>mæssig hoved-<br>stol | Dagsværdi      |                   |
| RenteCap | <u>17.400.000</u>                    | <u>682.378</u> | 6-7               |

De afledte finansielle instrumenter måles til dagsværdi efter niveau 2.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser omfatter modtaget tilskud til køb af anlægsaktiver.

**Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

**Andre økonomiske forpligtelser**

Virksomheden har indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 74.782 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 139.572 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.460 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 29.364 t.kr. Alle ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 30 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 1.615 t.kr. Ejerpantebrevet er i selskabets behold.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskaber på 12.877 t.kr. er der givet pant i de leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 18.434 t.kr.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

**Noter**



**Nærtstående parter**

**Transaktioner med nærtstående parter**

H.T. Transport & Spedition A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| kr.                                      | <u>2025</u> |
|--|-------------|
| Renteudgifter til nærtstående parter     | 79.909      |
| Personaleomkostninger nærtstående parter | 3.090.285   |
| Gæld til nærtstående parter              | 3.304.275   |

2025

2024

kr.

**Reguleringer**

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Af- og nedskrivninger                      | 11.176.102        | 11.134.381        |
| Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver | -857.268          | -290.744          |
| Finansielle indtægter                      | -264.412          | -545.380          |
| Finansielle omkostninger                   | 3.056.812         | 4.375.421         |
| Skat af årets resultat                     | 4.831.730         | 2.966.957         |
|  | <u>17.942.964</u> | <u>17.640.635</u> |

**Ændring i driftskapital**

|   |                  |                    |
|---|------------------|--------------------|
| Ændring i tilgodehavender   | 7.652.786        | -10.574.666        |
| Ændring i leverandørgæld, anden gæld, periodeafgrænsningsposter<br>m.v. | 366.194          | -949.540           |
|   | <u>8.018.980</u> | <u>-11.524.206</u> |